7

ПРОТОКОЛ №22 от 14.11.2012 г.

заседания Правления Некоммерческого партнерства

 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» Аристовой Л.С., согласно п. 10.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 13 членов Правления присутствует 9:
1.Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);

2.Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);
3.Кажаев Алексей Михайлович (ООО «Репер») по доверенности – Третьяков Юрий  Михайлович;

4. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
5. Железников Андрей Геннадьевич (ООО «Уран»);
6.Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
7.Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);

8. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);

9. Шиндин Семен Иванович (ООО «Экосинтез»).

Кворум имеется.

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;
Козырева Ю.В. – Заместитель Исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»;

Воробьев К.А. - Исполнительный директор Филиала Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» в г.о Тольятти.
Приглашенные: Вехова Надежда Геннадьевна - Руководитель Управления контроля и надзора за долевым строительством Министерства строительства Самарской области.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 13 членов Правления в заседании принимают участие 9 членов Правления. Правление правомочно. Предложила избрать  секретарем заседания Правления Конькова Н.Н.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления из 9-ти вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Обсуждение объектов планируемых для привлечения новых застройщиков, с участием Руководителя управления контроля и надзора за долевым строительством Министерства строительства Самарской области Веховой Н.Г.

2. Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС».
4. О выдаче дубликата Свидетельства ООО «СИМД».

5. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов НП «СРО «СГС».
6. Рассмотрение вопроса о восстановления Свидетельства о допуске, действие которого было приостановлено.
7. Об исключении организаций из членов НП «СРО «СГС».
8. Об утверждении графика проверок на 2013 год.
9. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Обсуждение объектов планируемых для привлечения новых застройщиков, с участием Руководителя управления контроля и надзора за долевым строительством Министерства строительства Самарской области Веховой Н.Г.»

Слушали: Вехову Н.Г. - Руководителя управления контроля и надзора за долевым строительством Министерства строительства Самарской области с докладом об объектах  планируемых для привлечения новых застройщиков.
РЕШИЛИ:

1)      Принять информацию к сведению.

2) Поручили проработать возможность участия членов НП «СРО «СГС» в строительстве объектов с наличием обманутых дольщиков.

3) Воробьеву К.А. поручили принять участие в совещании по аналогичному вопросу в г.о. Тольятти.

 Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении  о приеме в члены НП «СРО «СГС» от организации СООО «Минскметростройэкспорт».
РЕШИЛИ: Принять в НП «СРО «СГС» Совместное Общество с ограниченной ответственностью «Минскметростройэкспорт» (ОГРН 1917630820000) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».

В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 10.08.2011 г., протокол №2) взнос в компенсационный фонд составляет  300 000 (триста тысяч) рублей.

СООО «Минскметростройэкспорт» необходимо внести в компенсационный фонд 300 000 (триста тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступили  заявления о внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов НП «СРО «СГС»: ООО «АРС» (ОГРН 1076317004840), ЗАО «Квант» (ОГРН 1096193003246), ООО «Сантэл» (ОГРН 1036300220332), ООО «Самараавтодорстрой» (ОГРН 1086316006292), ООО фирма «Строительные технологии» (ОГРН 1036300553266), ООО «ТЕХКОМПЛЕКТ» (ОГРН 1066381004018), ООО «Центр оценки и монтажа» (ОГРН 1096318001867), а также доложил о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «АРС» (ОГРН 1076317004840), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Закрытому акционерному обществу «Квант» (ОГРН 1096193003246), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Сантэл» (ОГРН 1036300220332), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Самараавтодорстрой» (ОГРН 1086316006292), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью фирме «Строительные технологии» (ОГРН 1036300553266), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕХКОМПЛЕКТ» (ОГРН 1066381004018), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Центр оценки и монтажа» (ОГРН 1096318001867), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдаче дубликата Свидетельства ООО «СИМД».

Слушали: Исполнительного директора Г.Н.Дворцова, который доложил о поступившем заявлениях о выдаче дубликата Свидетельства ООО «СИМД» в связи с утратой.
РЕШИЛИ: Выдать дубликат Свидетельства ООО «СИМД».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов НП «СРО «СГС».
Слушали: доклад Исполнительного директора Дворцова Г.Н., заместителя Исполнительного директора Козыреву Ю.В.
1)Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления до 11 декабря 2012 г., действия Свидетельств ко всем видам работ в отношении следующих организаций:

1. ООО «УниверсалМонтажСтрой»
2. ОАО «Нефтегорская дорожная передвижная механизированная колонна»
3. ООО «ИНКО»
4. ООО «Евродом-21»
5. ООО «Содружество» (ИНН 6319698599)
6. ООО «Комплекс»
7. ООО «ДТМ»
8. ООО «СПЕЦСТРОЙ»

1.1) Приостановить действие Свидетельства   до 11 декабря 2012г. ООО «СТРОЙ – ГРУПП» в отношении следующих видов работ:

2. Подготовительные работы

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2) Применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельств ко всем видам работ в отношении следующих организаций (в соотв. с п.3 ч.15. ст55.8):

1. ООО «Инженерные системы»

2. ООО СМК «Арсенал»

3. ООО «АМОНД-оконные и витражные системы»

4. ООО ИСК «Свой Дом»

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3) Отложить рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении следующих организаций:

1. ООО «ПРОМИНС»,

2. ООО «Решение»,

3. ООО «НОВЫЕ ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ».
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса о восстановления Свидетельства о допуске, действие которого было приостановлено»
Слушали: Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим об устранении нарушений ООО Ремонтно-строительное объединение «Промгидроремонт», ООО «Центр оценки и монтажа» и в связи с этим предложил восстановить действие Свидетельства в отношении всех видов работ.

РЕШИЛИ: Восстановить действие Свидетельства ООО Ремонтно-строительное объединение «Промгидроремонт», МП г. Самары «Коммунальник» и ООО «Центр оценки и монтажа» в отношении всех видов работ с 15.11.2012г.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об исключении организаций из членов НП «СРО «СГС».

 Слушали: доклад Исполнительного директора Дворцова Г.Н., заместителя Исполнительного директора Козыреву Ю.В.
РЕШИЛИ: Исключить из членов НП «СРО «СГС»,  руководствуясь п.5 ч.2 ст. 55⁷ Градостроительного кодекса Российской Федерации:
1. ООО «Средневолжское электромонтажное предприятие»
2. ООО ИСК «Свой Дом»

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Об утверждении графика проверок на 2013 год.»

Слушали: заместителя Исполнительного директора  - Председателя Комитета по контролю НП «СРО «СГС» Козыреву Ю.В., которая обратила внимание на то, что в соответствии с принятыми на Общем собрании (протокол от 09.08.2012г. №2) стандартами НП «СРО «СГС» с 1 января 2013 года плановые проверки членами Комитета по контролю НП «СРО «СГС» будут осуществляться с выездом на строительные площадки, с целью проверки соблюдения принятых стандартов, а также  предложила утвердить график проверок организаций – членов НП «СРО «СГС» на 2013 год.

РЕШИЛИ: 1)Принять информацию к сведению.

                  2)Утвердить график проверок на 2013 год, информацию разместить на официальном сайте НП «СРО «СГС».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
ПО ВОПРОСУ №9 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Разное» обсуждали организационные вопросы.

Председательствующий на заседании Правления                                                         Л.С.Аристова
Секретарь заседания Правления                                                                                        Н.Н.Коньков